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Tabel 2. Indfasningen af de øremærkede arbejdsmar- 
kedsbidrag, 1994-98 

Pet. 1994 l 1995 1996 1997 1998 

Lønmodtager.. 5,0 6,0 7,0 8,0 8,0 
Arbejdsgiver .. -  -  -  0,3') l 0,6') 
Selvstændig ... 5,0 6,0 7,0 8,0 8,0 

1) Indfasningen af arbejdsgiverbidragene må i øv- 
rigt ses i sammenhæng med den øvrige arbejdsgi- 
verfinansiering af arbejdsmarkedsordningerne. 

3. Udmålingen af de øremærkede arbejdsmarkedsbi- 
drag 

Det øremærkede arbejdsmarkedsbidrag foreslås 
for lønmodtagere og selvstændige erhvervsdrivende 
beregnet på følgende grundlag: 

Lønmodtagere skal betale et samlet øremærket ar- 
bejdsmarkedsbidrag af lønnen, hvori indgår indbe- 
talinger til pensionsordninger, herunder ATP, opre - 
tet som led i aftale med arbejdsgiveren. Bidraget in - 
føres fra den 1. januar 1994 med 5 pet. 

Lønmodtageres øremærkede arbejdsmarkedsb i- 
drag beregnes og indbetales løbende af arbejdsgiver- 
ne opgjort på grundlag af lønnen, dog med fradrag 
for pensionsindbetalinger til ordninger oprettet i et 
ansættelsesforhold, jf. nedenfor om pensionsinstitu - 
ters beregning og indbetaling af bidraget af sådanne 
pensionsindbetalinger. 

Udbetalinger af sygedagpenge og arbejdsløsheds- 
dagpenge og andre overførselsindkomster optjen s 
ikke som led i et ansættelsesforhold og indgår der- 
med ikke i bidragsgrundlaget. Det samme gælder for 
renteindtægter, udbytter m.v. 

Som nævnt foran er indbetalinger, som arbejdsg - 
veren foretager til en pensionsordning for de ansatte, 
til et pensionsinstitut, efter lovforslaget bidragsplig- 
tige for lønmodtageren på linje med løn. 

Det foreslås, at pensionsinstituttet (pensionska - 
ser, livsforsikringsselskaber, pengeinstitutter, ATP 
m.v.) skal beregne og indbetale det øremærkede ar- 
bejdsmarkedsbidrag af de pågældende pensionsind- 
betalinger bl. a. for at lette arbejdsgiverens admini- 
stration af ordningen. 

Indbetalinger, som en arbejdsgiver foretager til et 
pensionsinstitut, der ikke kan henføres til den ansat- 
te, skal arbejdsgiveren også medregne i bidrag - 
grundlaget. 

Når pensionsindbetalingerne reduceres med d t 
øremærkede arbejdsmarkedsbidrag, vil det på læn- 
gere sigt føre til et tilsvarende fald i den udbetalte 
pension. 

Faldet i pensionen modsvares imidlertid af, at der 
ikke beregnes øremærkede arbejdsmarkedsbidrag 
ved udbetalingen af pensionen, således at den dispo- 
nible indkomst på udbetalingstidspunktet oprethol- 
des. 

For tjenestemænd indbetales der ikke noget pen- 
sionsbidrag, og der er hermed heller ikke noget 
grundlag for beregning af øremærkede arbejdsmar- 
kedsbidrag i forbindelse med optjeningen af pen- 
sionsretten. Balancen i forhold til andre lønmodta- 
gere med hensyn til beregningen af øremærkede ar- 
bejdsmarkedsbidrag af pensionsopsparing sikres 
ved at gennemføre de ændringer i tjenestemands- 
pensionen, som er foreslået i forslag til lov om æn- 
dring af tjenestemandspensionsloven, som regerin- 
gen fremsætter samtidig med nærværende lov. 

For så vidt angår personalegoder foreslås det, at 
kost og logi, der har status af A-indkomst og værdi- 
ansættes efter standardsatser, indgår i bidragsgrund- 
laget, og at bidrag heraf beregnes og indbetales på 
linje med bidrag af anden løn. 

I det omfang og i takt med, at værdien af øvrige 
personalegoder ved lov eller af skatteministeren fast- 
sættes efter standardiserede regler og gøres til A-ind- 
komst, inddrages de i bidragsgrundlaget på samme 
måde som almindelig løn. 

Selvstændige erhvervsdrivende skal betale et øre- 
mærket arbejdsmarkedsbidrag af den del af over- 
skud af virksomhed, der medregnes til den personli- 
ge indkomst. Bidragssatsen er identisk med satsen 
for lønmodtagere. I det omfang den selvstændige er- 
hvervsdrivende herudover modtager lønindkomst, 
honorarer m.v., omfattes denne af bidragspligten 
som for lønmodtagere. 

Bidragsgrundlaget for selvstændige erhvervsdri- 
vende, der beskattes efter personskatteloven, udgø- 
res af den personlige indkomst uden fradrag af er- 
hvervsrenteudgifter. 

For selvstændige erhvervsdrivende, der er omfat- 
tet af virksomhedsordningen foreslås det, at bidrags- 
grundlaget udgøres af den personlige indkomst fra 
virksomheden. Det vil sige, at alene overskud, der 
hæves, omfattes af bidragspligten. 

For erhvervsdrivende, der anvender kapitalafkast- 
ordningen, er bidragsgrundlaget den personlige ind- 
komst efter det skematiske fradrag for erhvervsren- 
teudgifter. 

Det foreslås, at afsluttende beregning og opkræv- 
ning af selvstændige erhvervsdrivendes øremærkede 
arbejdsmarkedsbidrag, skal ske på grundlag af den 
erhvervsdrivendes selvangivelse. Det vil sige, at bi- 
dragsgrundlaget først kan opgøres, og bidraget ende- 
ligt afregnes, efter afslutningen af indkomståret og i 
forbindelse med indgivelse af selvangivelsen. Der vil 


